INDICAÇÃO Nº 89/2018

EXMO. SR:

MÁRCIO MAXIMINO BORTOLOTO

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

DESCANSO – SC

Senhor Presidente,

O Vereador que subscreve a presente Indicação, na forma

regimental, requer o envio de expediente ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para

que através do setor competente, estude as possibilidades da construção de calçamento

com pedras irregulares na Comunidade de Lª Cruzinhas, em sistema de parceria com os

moradores do local.

JUSTIFICATIVA

Considerando que na comunidade circula uma linha de ônibus

oito vezes ao dia;

Considerando que em Lª Cruzinhas se encontram instalados

vários setores produtivos, a exemplo do Colégio Agrícola Getúlio Vargas,

CETRESMO, Parque de Exposições Irineu Granzotto e Frigorífico JBS;

Considerando que os moradores da Lª Cruzinhas estão dispostos

a formar parceria com a Administração Municipal para a realização da obra pretendida.

Considerando que a concretização da obra beneficiará a

comunidade em geral.

Contando com o apoio dos demais vereadores, desde já

agradeço.

Salão Nobre Prefeito Ângelo Bedin,

Descanso – SC, 21 de junho de 2018.

Vereador (autor) Márcio Maximino Bortoloto